
UCHWAŁA NR XI/115/95
Rady Miasta Krakowa

z dnia 11 stycznia 1995 r.

w sprawie budżetu miasta Krakowa na rok 1995.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, 9 lit. e i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
terytorialnym /Dz. U. Nr 16 poz. 95, Nr 32 poz. 191, Nr 34 poz. 199, Nr 43 poz. 253, Nr 89

poz. 518, z 1991 r. Nr 4 poz. 18, Nr 110 poz. 473, z 1992 r. Nr 85 poz. 428, Nr 100 poz. 499,
z 1993 r. Nr 17 poz. 78 i z 1994 r. Nr 122 poz. 593/ oraz art. 37 i 47 ustawy z dnia 5 stycznia
1991 r. Prawo budżetowe /tekst jednolity: Dz. U. z 1993 r. Nr 72 poz. 344 oraz z 1994 r. Nr

76 poz. 344, Nr 121 poz. 591 i Nr 133 poz. 685/ Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§1.

1.Ustala się dochody budżetu miasta na rok 1995 w wysokości 399.676.317 zł - zgodnie z
załącznikiem Nr 1.
2.Ustala się wydatki budżetu miasta na rok 1995 w wysokości 399.676.317 zł - zgodnie z
załącznikiem Nr 2.

§2.

1. Dochody ustalone w par. 1 ust. 1 obejmują dotacje celowe na zadania zlecone z zakresu
administracji rządowej:
a/obligatoryjne - w kwocie 29.120.217 zł
b/z porozumienia z Wojewodą Krakowskim w sprawie zarządzania drogami na obszarze
miasta Krakowa - w kwocie 168.000 zł
c/z porozumienia z Wojewodą Krakowskim (program pilotażowy) - w kwocie 35.434.600 zł.

2. Wydatki ustalone w par. 1 ust. 2 obejmują wyodrębnioną kwotę na realizację zadań z
zakresu administracji rządowej:
a/obligatoryjne - w kwocie 29.120.217 zł
b/z porozumienia z Wojewodą Krakowskim w sprawie zarządzania drogami na obszarze
miasta Krakowa - w kwocie 168.000 zł
c/z porozumienia z Wojewodą Krakowskim (program pilotażowy) - w kwocie 35.434.600 zł.

§3.

Wykaz zadań inwestycyjnych oraz wysokość wydatków na poszczególne zadania zawiera
załącznik Nr 3 i 3 a.

§4.

Ustala się przychody i rozchody jednostek prowadzących działalność w formie gospodarki
pozabudżetowej zgodnie z załącznikiem Nr 4.

§5.

Tworzy się ogólną rezerwę budżetową na wydatki nieprzewidziane w kwocie 3.900.000 zł
oraz rezerwę celową w kwocie 18.296.800 zł na:



1/ finansowanie zadań uznanych przez rady dzielnic za priorytetowe w kwocie 6.300.000 zł
2/ finansowanie zadań wykonywanych w ramach programu pilotażowego (dopłata z budżetu
miasta) - 4.557.800 zł
3/ dofinansowanie lokalnych inicjatyw inwestycyjnych - 7.439.000 zł.

6.

1. Środki przewidziane w budżecie w poszczególnych działach klasyfikacji budżetowej na
finansowanie inicjatyw lokalnych mogą być uruchamiane po zawarciu umów i porozumień w
sprawie realizacji wspólnych zadań Gminy z zainteresowanymi podmiotami.

2. Przy zawieraniu umów i porozumień należy stosować zasady dofinansowania zadań
zawarte w uchwale Rady Miasta Krakowa w sprawie kierunków działania Zarządu Miasta
Krakowa w zakresie organizowania, realizacji i dofinansowywania lokalnych inicjatyw
inwestycyjnych.

3. Ustalenia szczegółowych zadań, których realizacji podejmie się Gmina wspólnie z innymi
podmiotami zgodnie z umowami i porozumieniami dokona Zarząd Miasta po zasięgnięciu
opinii Rad Dzielnic i Komisji Budżetowej Rady Miasta Krakowa.

§7.

Rozdzielenia środków przewidzianych w budżecie na udzielanie pomocy finansowej
stowarzyszeniom kultury fizycznej w realizacji zadań własnych gminy w kwocie 1.980.000 zł
dokona Zarząd Miasta proporcjonalnie do ilości dzieci objętych tą działalnością.

§8.

Dopłata do jednego uczestnika wyjazdów wakacyjnych oraz śródrocznych dzieci i młodzieży,
organizowanych przez szkoły oraz organizacje prowadzące statutową działalność z dziećmi i
młodzieżą nie może przekraczać 4,50 zł na jeden dzień pobytu. Uczestnikiem wyjazdu jest
uczeń, nauczyciel i opiekun.

§9.

Zobowiązuje się Zarząd Miasta Krakowa do przedkładania Radzie projektów uchwał w
sprawie zwiększenia środków na:
1. Inwestycje o wartości ponad 100.000 zł z zadań ustalonych w załączniku Nr 3 w kolumnie
15 i w załączniku Nr 3 a w kolumnie 10 dla każdego zadania.
2. Remonty, dla których nakłady przekraczają kwotę 1.000.000 zł łącznie przewidywanej
wartości kosztorysowej.

§10.

Zarząd Miasta może samodzielnie zaciągać zobowiązania do wysokości 2.000.000 zł.

§11.

Upoważnia się Zarząd Miasta Krakowa do:
1. Ustalenia układu wykonawczego budżetu w granicach określonych uchwałą budżetową.



2. Dokonywania przeniesień środków budżetowych między rozdziałami i paragrafami, z
wyjątkiem par. 11 - wynagrodzenia osobowe oraz z wyjątkiem zwiększenia środków na
inwestycje o ponad 100.000 zł. Wyjątek par. 11 - wynagrodzenia osobowe nie dotyczy
przeniesień tych środków między dysponentami w ramach jednego rozdziału.
3. Rozdzielenia środków przeznaczonych na przygotowanie terenów pod budownictwo
mieszkaniowe (w projekcie budżetu zaplanowano kwotę 2.500.000 zł).
4. Podejmowania decyzji dotyczących wyboru mieszkań, które mają być zakupione w
granicach kwoty 1.000.000 zł przeznaczonej na ten cel w wydatkach inwestycyjnych.
5. Lokowania w bankach środków budżetowych w trakcie realizacji budżetu na rok 1995.
6. Rozdzielenia środków zawartych w pozycjach Nr: 22, 31, 43, 49, 54, 62 załącznika Nr 3
zaplanowanych na przygotowanie inwestycji.
7. Rozdzielenia środków w wysokości 3.000.000 zł zaplanowanych w dziale 74 -
"Gospodarka mieszkaniowa oraz niematerialne usługi komunalne" - na remonty budynków
komunalnych.
8. Rozdzielenia środków w wysokości 800.000 zł zaplanowanych na kanalizację opadową.

§12.

Zobowiązuje się Zarząd Miasta Krakowa do składania Radzie informacji o ustaleniach
wynikających z par. 11 - przy sprawozdaniach: półroczym i rocznym z wykonania budżetu
miasta.

§13.

Przyjmuje się do wiadomości część objaśniającą przedstawioną w projekcie budżetu jako
dane wyjściowe do usprawnienia działalności wydziałów Urzędu Miasta Krakowa w kierunku
obniżki kosztów poszczególnych zadań i poprawy obsługi mieszkańców.

§14.

Wprowadza się limit zatrudnienia (statut etatów) w roku 1995 w Urzędzie Miasta Krakowa w
ilości 1337 etatów. Limit nie dotyczy przewodniczących zarządów dzielnic oraz etatów
związanych z przejęciem przez Miasto nowych zadań.

§15.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą od 1 stycznia 1995 r.

Przewodniczący Rady
Stanisław HANDZLIK


